

رشته: علوم تجربی	پایه نوزدهم دوره دوم متوسطه	«بسمه تعالی»	تاریخ امتحان: ۱۳۹۹/۱۰/۶	تعداد صفحه: ۲
سؤالات امتحان نهایی درس: دین و زندگی ۳	نام و نام خانوادگی:	ساعت شروع: ۱۱:۳۰	مدت امتحان: ۶۰ دقیقه	
نوبت دی ماه سال تحصیلی ۱۴۰۰ - ۱۳۹۹	دبیرستان:			
ردیف	شرح سؤالات	نمره		
	الف) آیات و روایات:			
۱	نوع توحید و شرک را در عبارتهای قرآنی زیر مشخص کنید. الف) وَلَيْلَهُ مَا فِي السَّمَاوَاتِ وَمَا فِي الْأَرْضِ... ب) قُلِ اللَّهُ خَالِقُ كُلِّ شَيْءٍ... ج) أَرَأَيْتَ مَنْ اتَّخَذَ إِلَهَهُ هَوَاهُ... حدیث شریفه «تَبَيَّنَ الْمُؤْمِنُ خَيْرٌ مِنْ عَمَلِهِ» بیانگر کدام حسن می‌باشد؟	۱/۵		
۲	با دقت در آیه شریفه زیر به سؤالات پاسخ دهید: «مَنْ جَاءَ بِالْحَسَنَةِ فَلَهُ عَشْرُ أَثْمَالِهَا وَمَنْ جَاءَ بِالسَّيِّئَةِ فَلَا يُجْزَى إِلَّا مِثْلُهَا وَهُمْ لَا يَظْلَمُونَ» الف) بیانگر کدام سنت الهی است؟ ب) مطابق با قانون الهی، آینده انسان بر اساس چه چیزی رقم می‌خورد؟	-/۵		
۳		۱		
	ب) صحیح و غلط:			
۴	میان بعد فردی توحید عملی و بعد اجتماعی رابطه متقابل وجود دارد. <input type="radio"/> ص <input type="radio"/> غ	۱/۵		
۵	هر کس چهل روز کارهای خود را خالصانه برای خدا انجام دهد از شیطان در امان است. <input type="radio"/> ص <input type="radio"/> غ			
۶	کسی که اختیار را در بحث انکار می‌کند، در عمل از قدرت اختیار بهره‌ای نمی‌برد. <input type="radio"/> ص <input type="radio"/> غ			
	ج) جای خالی را کامل کنید.			
۷	هر موجودی در حد خودش خداوند و نشانگر قدرت، رحمت و سایر صفات الهی است.	۱/۵		
۸	نقشه جهان با همه موجودات و ریزه‌کاری‌ها از آن خدا و از خداست و اجرا و پیاده کردن آن نیز به خداست.			
۹	صله رحم موجب عمر و برطرف کردن اندوه و غصه دیگران موجب زندگی می‌شود.			
	د) ارتباط:			
۱۰	هر یک از موارد سمت راست با کدام مورد سمت چپ ارتباط دارد؟ (یک مورد اضافی است) الف- هیچ گویی سنگ را فردا بیا ب- این که گویی، این کنم یا آن کنم ج- آفرینش همه تشبیه خداوند دل است ۱- تفکر و تصمیم ۲- راز و نیاز با خدا ۳- مسئولیت‌پذیری ۴- افزایش معرفت به خدا	۱/۵		

مای درس

گروه آموزشی عصر

www.my-dars.ir

هـ) کوتاه پاسخ:	
۱۱	چرا نوجوانان و جوانان در معرفت خدا موفق تر هستند؟
۱۲	رابطه خداوند با جهان تا حدی شبیه چیست؟
۱۳	اینکه خداوند پیامبر اکرم (ص) را ولی انسانها معرفی کرده است به چه معناست؟
۱۴	راههای تقویت اخلاصی را نام ببرید؟
۱۵	هر عملی در چه صورت ارزشمندتر و مقدس تر است؟
۱۶	قرار گرفتن در دایره سنت املاء و استدراج نتیجه چه چیزی می باشد؟
و) سوالات تشریحی:	
۱۷	استدلال کنید که چرا انسان در شناخت ذات و چیستی خداوند ناتوان است؟
۱۸	از مراتب شرک، شرک در ربوبیت را توضیح دهید.
۱۹	مهم ترین رکن یک جامعه چیست و چه وقت یک جامعه (نظام اجتماعی) توحیدی است؟
۲۰	علل عرضی را تعریف کنید.
۲۱	فرق امتحان الهی با امتحان بشری را بنویسید.

۱۶ نمره + ۴ نمره شفاهی



مای درس

گروه آموزشی عصر

www.my-dars.ir